Баш7ортостан  Республика3ы

 Б2л2б2й  районы  муниципаль районы хакими2тене8 финанс идаралы4ы
Финансовое управление  администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

   П Р И К А З

26.12.2016

№ 70 - о/д

О применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ,

услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»
В соответствии с Приказом Минфина России от 01.07.2013 года N 65н  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", ПРИКАЗЫВАЮ:

Отразить по виду  расходов 242 «Закупка товаров, работ,  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»  следующие расходы местных бюджетов на реализацию мероприятий по эксплуатации государственных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры, а также расходы по использованию информационно-коммуникационных технологий (далее - мероприятия по информатизации) в деятельности органов местного самоуправления, в том числе находящихся в их ведении муниципальных  казенных учреждений:
	1. Приобретение оборудования, в том числе с предустановленным программным обеспечением
	1.1 Приобретение автоматизированных рабочих мест (далее — АРМ), телекоммуникационного и сетевого оборудования, серверного, периферийного оборудования, в том числе с предустановленным программным обеспечением;

1.2 Услуги по доставке и складированию оборудования, не включая расходы по закупке запасных частей и комплектующих.

	2. Обеспечение доступа к внешним информационным ресурсам
	2.1 Обеспечение доступа к телефонной сети связи общего пользования; предоставление доступа к услугам междугородной и международной связи;

2.2 Обеспечение доступа в сеть Интернет;

2.3 Аренда телекоммуникационных каналов связи.

	3.Эксплуатационные расходы
	3.1 Обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения;

3.2 Техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния;

3.3 Закупка запасных частей и комплектующих.

Учитывать следующие особенности применения видов затрат 1, 2 и 3 данного Перечня.

По виду затрат 1. Приобретение оборудования, в том числе с предустановленным программным обеспечением:

· оргтехники (в т.ч. автоматизированных рабочих мест, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной техники, факсов);

· средств связи (телефонные аппараты, в т.ч. сотовые, рации, пейджеры и т.п.);

· технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы.

По виду затрат 2. Обеспечение доступа к внешним информационным ресурсам:

· услуги телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за местные, междугородные и международные переговоры);

· услуги сотовой, пейджинговой связи;

· расходы на использование сети Интернет;

· предоставление телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых).

По виду затрат 3 Эксплуатационные расходы группируются, с учетом установленной в Перечне детализации:

· расходы по оплате договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию средств связи;

· текущий ремонт и техническое обслуживание оргтехники;

· техническое обслуживание, ремонт локальных вычислительных сетей и систем видеонаблюдения;

· техническое обслуживание информационно-технических средств (аппаратно-программных комплексов и устройств), информационно-вычислительных систем, телекоммуникационного и серверного оборудования, систем передачи и отображения информации, приобретение дискет, картриджей.

Не включаются в вид расходов 242 расходы на:

· расходы на оплату услуг фельдъегерской и специальной связи (доставка спецкорреспонденции);

· оплату услуг почтовой связи (с учетом комплекса расходов, связанных с использованием франкировальных машин)

Заместитель главы Администрации/

начальник финансового управления

Т.К.  Яхин

Подготовил:

Согласовано:

Ознакомлены: